万联证券股份有限公司

关于福建智趣互联科技股份有限公司的风险提示性公告

万联证券作为福建智趣互联科技股份有限公司的持续督导主办券商,通过定期报告事前审查,发现公司存在以下情况:

一、 风险事项基本情况

(一) 风险事项类别

			挂牌公司是
序号	类别	风险事项	否履行信息
			披露义务
1	生产经营	重大亏损或损失	是

(二) 风险事项情况

截至 2022 年 12 月 31 日,福建智趣互联科技股份有限公司(以下简称"智趣互联"、"公司")未分配利润累计金额为-103,570,367.39 元,公司实收股本为 94,665,856.00 元,未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一。公司第三届董事会第九次会议审议通过《关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》,并提交 2022 年年度股东大会审议。

二、对公司的影响

相关风险事项涉及影响公司持续经营能力,不会导致触发强制终止挂牌情形。

公司持续亏损的主要原因在于公司近几年计提较大金额的资产减值,近几年 受学前教育、幼儿园普惠增量、收费降低等政策方面影响,面向民办幼儿园的双 师在线教育项目的推广销售基本停滞,投资并购幼儿园的项目亦被限制继续推 进,导致公司业绩出现大幅亏损。另外,公司经销商、客户群体受疫情影响损失 较大,采购意愿十分谨慎,造成家庭端教育新零售项目相关产品的销售量不理想, 导致公司各项产品销售和服务业务的业绩出现下滑。公司处于转型期,通过好习 惯体系打造的大数据平台,以教育生活数据为核心驱动的新零售业务处于持续投入阶段,尚无可观的收益回报。

公司为保证经营稳定发展,进一步提高自身持续经营能力,已采取或拟采取以下应对措施:

- 1、丰富产品结构,拓展以教育生活数据为核心驱动的新零售业务,通过研发支持新零售模式的业务工具平台,以及数字化标签和习惯行为积分系统一小花匠好习惯大数据平台的研发,提升公司的可持续发展能力和综合竞争优势;
- 2、加强用户流量导入,建立和完善用户运营和营销推广体系,通过技术手段赋予与好习惯相关的生活用品,延伸教育、生活好习惯智能消费产业链,创新企业经济增长点;
- 3、拓展信息系统集成及服务业务,在视频会议类型项目的建设和视频会议 系统的运维、政府部门及企事业单位的信息化系统项目的招投标、定制化应用软件系统的开发、教育行业的相关信息化建设、线下大数据处理及大数据服务等多个领域建立项目合作关系并整合资源,通过各类技术开发服务、系统运维服务、信息化系统集成等项目合作增加信息系统集成及服务业务板块的收入;
- 4、加强应收账款的催收管理,合理控制应收款项回款风险,同时运用法律诉讼手段,保障公司合法利益;
- 5、加强对员工的绩效管理,减少不必要的费用开支,降低经营成本,提高 经济效益。

三、主办券商提示

主办券商已提示企业注意经营风险,及时召开董事会对风险事项进行审议,并提交股东大会审议。主办券商将持续关注智趣互联的经营情况,督促智趣互联及时履行信息披露义务、规范公司治理、合法合规经营。

主办券商提醒广大投资者:

智趣互联未弥补亏损超过了实收股本的三分之一,涉及影响公司持续经营能力。

四、 备查文件目录

《福建智趣互联科技股份有限公司 2022 年年度报告》

万联证券股份有限公司 2023年4月28日